

Recebemos de F T DE SOUTO os produtos e/ou serviços constantes na Nota Fiscal Eletrônica indicada abaixo. Emissão: 14/04/2023 Valor Total: R\$ 32.200,00 Destinatário: Gerdau Acos Longos S.a.

NF-e

Nº.: 000.000.495
Série: 1

DATA DE RECEBIMENTO

IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

IDENTIFICAÇÃO DO EMITENTE

F T DE SOUTO
AVENIDA VICTOR CANDELOURO, 1410
SETOR INDUSTRIAL II - CEP: 78310-000
COMODORO - MT Fone: (65) 99928-2746

DANFE

Documento Auxiliar da
Nota Fiscal Eletrônica
0 - ENTRADA **1**
1 - SAÍDA
Nº.: 000.000.495
Série: 1
Folha 1/1



CHAVE DE ACESSO

5123 0415 7140 1800 0122 5500 1000 0004 9512 7699 0873

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora

NATUREZA DA OPERAÇÃO

Venda merc. adquirida ou recebida de terceiros F.E

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO

151230028652257 - 14/04/2023 09:52:32

INSCRIÇÃO ESTADUAL

134567609

INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIBUTÁRIO

CNPJ / CPF

15.714.018/0001-22

DESTINATÁRIO / REMETENTE

RAZÃO SOCIAL

Gerdau Acos Longos S.a.

CNPJ / CPF

07.358.761/0041-56

DATA DE EMISSÃO

14/04/2023

ENDEREÇO

Rod Presidente Castelo Branco, 0 - Km 52

BAIRRO / DISTRITO

Ronda

CEP

18147-000

DATA ENTRADA / SAÍDA

MUNICÍPIO

Aracariguama

FONE / FAX

(31) 3399-8831

UF

SP

INSCRIÇÃO ESTADUAL

734003825116

HORA ENTRADA / SAÍDA

CÁLCULO DO IMPOSTO

BASE DE CÁLC. DO ICMS	VALOR DO ICMS	BASE DE CÁLC. ICMS S.T.	VALOR DO ICMS SUBST.	V. IMP. IMPORTAÇÃO	V. ICMS UF REMET.	VALOR DO FCP	VALOR DO PIS	V. TOTAL PRODUTOS
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00	32.200,00
VALOR DO FRETE	VALOR DO SEGURO	DESCONTO	OUTRAS DESPESAS	VALOR IPI	V. ICMS UF DEST.	V. TOT. TRIB.	VALOR DO COFINS	VALOR TOTAL DA NOTA
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		7.084,00	0,00	32.200,00

TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS

RAZÃO SOCIAL

Efp Transportes Ltda

FRETE

1-Por conta Destinatário

CÓDIGO ANTT

PLACA DO VEÍCULO

UF

CNPJ / CPF

29.507.409/0001-80

ENDEREÇO

Rua Julio Carlos de Oliveira, 49

MUNICÍPIO

Votorantim

UF

SP

INSCRIÇÃO ESTADUAL

717197138116

QUANTIDADE

28000

ESPÉCIE

MARCA

NUMERAÇÃO

PESO BRUTO

0,000

PESO LÍQUIDO

0,000

DADOS DOS PRODUTOS / SERVIÇOS

CÓDIGO PRODUTO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO / SERVIÇO	NCM/SH	OCSOSN	CFOP	UN	QUANTI.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL	B CÁLC ICMS	VALOR ICMS	VALOR IPI	ALIQ. ICMS	ALIQ. IPI
9900000000202	SUCATA DE FERRO	72043000	0102	6.102	UND	28.000,00	1,15	32.200,00	0,00	0,00		0,00	

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES

Inf. Contribuinte: PERMITE APROVEITAMENTO DE CREDITO DE ICMS NO VALOR DE R\$ 920,92 CORRESPONDENTE A ALIQUOTA DE 2,86 % NOS ARTIGOS DA LC 123/200 CARREGAMENTO EM CAMPOS DE JULIO PLACA ODF5101
Email do Destinatário: dl-ursgtitribretidos@gerdau.com.br
Valor Aproximado dos Tributos: R\$ 7.084,00

RESERVADO AO FISCO

Recebemos de GERDAU ACOS LONGOS SA os produtos e/ou serviços constantes na Nota Fiscal Eletrônica indicada abaixo. Emissão: 02/05/2023 Valor Total: R\$ 32.430,00 Destinatário: F T DE SOUTO LTDA

NF-e

Nº.: 000.441.964
Série: 6

DATA DE RECEBIMENTO

IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

IDENTIFICAÇÃO DO EMITENTE

DANFE

Documento Auxiliar da
Nota Fiscal Eletrônica

0 - ENTRADA

1 - SAÍDA

Nº.: 000.441.964

Série: 6

Folha 1/1



CHAVE DE ACESSO

3523 0507 3587 6100 4156 5500 6000 4419 6417 4364 1384

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO

135230660276697 - 02/05/2023 13:20:35

NATUREZA DA OPERAÇÃO

Compra para industrializacao

INSCRIÇÃO ESTADUAL

734003825116

INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIBUTÁRIO

CNPJ / CPF

07.358.761/0041-56

DESTINATÁRIO / REMETENTE

RAZÃO SOCIAL

F T DE SOUTO LTDA

CNPJ / CPF

15.714.018/0001-22

DATA DE EMISSÃO

02/05/2023

ENDEREÇO

AV VICTOR CANDELORO 1410 S, SN

BAIRRO / DISTRITO

SETOR INDL II

CEP

78310-000

DATA ENTRADA / SAÍDA

02/05/2023

MUNICÍPIO

COMODORO

FONE / FAX

(65) 09928-2746

UF

MT

INSCRIÇÃO ESTADUAL

134567609

HORA ENTRADA / SAÍDA

13:30:09

CÁLCULO DO IMPOSTO

BASE DE CÁLC. DO ICMS	VALOR DO ICMS	BASE DE CÁLC. ICMS S.T.	VALOR DO ICMS SUBST.	V. IMP. IMPORTAÇÃO	V. ICMS UF REMET.	VALOR DO FCP	VALOR DO PIS	V. TOTAL PRODUTOS
32.430,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		535,10	32.430,00
VALOR DO FRETE	VALOR DO SEGURO	DESCONTO	OUTRAS DESPESAS	VALOR IPI	V. ICMS UF DEST.	V. TOT. TRIB.	VALOR DO COFINS	VALOR TOTAL DA NOTA
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00			2.464,68	32.430,00

TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS

RAZÃO SOCIAL	FRETE	CÓDIGO ANTT	PLACA DO VEÍCULO	UF	CNPJ / CPF
	9-Sem Transporte				
ENDEREÇO	MUNICÍPIO	UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL		
QUANTIDADE	ESPÉCIE	MARCA	NUMERAÇÃO	PESO BRUTO	PESO LÍQUIDO
28600	KG			28.600,000	28.200,000

DADOS DOS PRODUTOS / SERVIÇOS

CÓDIGO PRODUTO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO / SERVIÇO	NCM/SH	O/CST	CFOP	UN	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL	B CÁLC ICMS	VALOR ICMS	VALOR IPI	ALIQ. ICMS	ALIQ. IPI
00000000050000455	MIU-SUCATA MIUDA Outros/asplcmsST=0,00% vBclcmsSt=0,00 vlcmsST=0,00 pRedBc=100,00%	72042900	090	2.101	T	22,48	1.150,00	25.852,00	25.852,00	0,00	0,00	0,00	0,00
00000000050000460	GRA-SUCATA GRAUDA PARA CORTE Outros/asplcmsST=0,00% vBclcmsSt=0,00 vlcmsST=0,00 pRedBc=100,00%	72042900	090	2.101	T	5,72	1.150,00	6.578,00	6.578,00	0,00	0,00	0,00	0,00

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES

Inf. Contribuinte: Outras Quantidade de impureza nao paga 400000 KG No. CPS000013219503 No. NF495 Serie001
Data14042023 Valor32.200000 Peso28.000000 Vlr ICMS000 PROCEDIMENTO AUTORIZADO POR REGIME ESPECIAL
PROCESSO DRT1252841999 GDOC122145311181999. PARA SUA REGULARIZACAO FISCAL EMITIR NOTA FISCAL
COMPLEMENTAR BEM COMO RECOLHER NO ESTADO DE ORIGEM O ICMS CORRESPONDENTE QUANDO DEVIDO.
DOC 0040876275 DOC.Transp PLACA MT ODF5101 Email do Destinatário: naldot_souto@hotmail.com NF-e Ref.: 5123 0415
7140 1800 0122 5500 1000 0004 9512 7699 0873

RESERVADO AO FISCO